АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.07.2024                                                    № 250

    г. Алейск

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом

МЧС России от 14.11.2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об

организации и ведении гражданской обороны в муниципальных

образованиях и организациях», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Алейского района от

23.01.2024 № 15 «Об утверждении Перечня организаций, обеспечивающих

выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на

территории муниципального образования Алейский район Алтайского края»

следующие изменения:

1.1. Изложить приложение №1 в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению (приложение №1);

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике

муниципальных правовых актов Алейского района Алтайского края и

разместить на официальном сайте Администрации Алейского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                                      С.Я. Агаркова

Председатель комитета по

правовой политике Администрации района

_____________Н.Б. Фролов

Ю.И. Белущенко

(38553) 66308

О внесении изменений в постановление

Администрации Алейского района от

23.01.2024 № 15 «Об утверждении

Перечня организаций, обеспечивающих

выполнение мероприятий местного

уровня по гражданской обороне на

территории муниципального образования

Алейский район Алтайского края»

consultantplus://offline/ref=FEBDAB70D97C52BA28A0F712DAC532BF1CB26776F90CB888B533C0300682C03D4E8D3F04DF2B9C0CB2ACAE1B2BE2R2M
consultantplus://offline/ref=FEBDAB70D97C52BA28A0F712DAC532BF1CB06F75F90FB888B533C0300682C03D4E8D3F04DF2B9C0CB2ACAE1B2BE2R2M
consultantplus://offline/ref=FEBDAB70D97C52BA28A0F712DAC532BF1CB16373FF0DB888B533C0300682C03D4E8D3F04DF2B9C0CB2ACAE1B2BE2R2M
consultantplus://offline/ref=FEBDAB70D97C52BA28A0F704D9A96DBA18BE3978FE0DB0DEEB65C66759D2C6681CCD615D9D6E8F0DB7B2AC1A2828189E23A8C4EF1C046202944BB2C6E9R3M

Приложение № 1

к постановлению Администрации района

от 04.07.2024 года № 250

Перечень

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного

уровня по гражданской обороне на территории муниципального

образования Алейский район Алтайского края

№

п/п

Организации,

обеспечивающие

выполнение мероприятий

местного уровня по

гражданской обороне

Выполняемые мероприятия местного уровня

по гражданской обороне

1 ООО «Родник»

(по согласованию)

- проведение аварийно-восстановительных

работ водопроводных, тепловых,

канализационных сетей в случае

возникновения опасностей для населения

при военных конфликтах или вследствие

этих конфликтов;

- обеспечение перевозки запасов

материально технических,

продовольственных, медицинских и иных

средств, создаваемых в целях гражданской

обороны в торговую сеть на территории

муниципального образования

- предоставление транспортных средств для

проведения эвакуационных мероприятий.

2  ПО «Алейторг»

 (по согласованию)

- организация первоочередного

жизнеобеспечение населения,

пострадавшего при военных конфликтах или

вследствие этих конфликтов, а также при ЧС

природного и техногенного характера;

- обеспечение продуктами питания согласно

плана нормированного снабжения

муниципального образования Алейский

район.

3 Администрации

сельсоветов Алейского

района

- подготовка неработающего населения в

области гражданской обороны;

- оповещение населения;

- предоставление административно-бытовых

помещений согласно плана нормированного

снабжения муниципального образования;

- размещение эвакуируемого населения в

безопасном районе.